ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29 декабря  2018 г..0 1232
г  Воронеж

г 	 п
О  внесении  изменений  в
постановление  правительства
Воронежской  области  от  31.12.2014
№  1244

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  03.11.2006 №  1 74-ФЗ  «Об  автономных

учреждениях», указом  губернатора  Воронежской  области  от  12.12.2018 №

733-у  «Об  оптимизации  структуры  исполнительных  органов  государственной

власти  Воронежской  области», постановлением  правительства  Воронежской

области  от  26.11.2010 №  1033 «Об  утверждении  Порядка  создания  (в  том

числе  путем  изменения  типа), реорганизации  и  ликвидации  казенных,

бюджетных, автономных  учреждений  Воронежской  области, Порядка

утверждения  устава  казенного, бюджетного, автономного  учреждения

Воронежской  области  и  внесения  в  него  изменений, Порядка  осуществления

контроля  за  деятельностью  казенных, бюджетных  автономных  учреждений

Воронежской  области», в  целях  повышения  эффективности  исполнения

государственных  функций  и  полномочий  исполнительных  органов

государственной  власти  Воронежской  области  в  части  осуществления  на

территории  Воронежской  области  деятельности  в  сфере  развития

инфраструктуры  средств  массовой  информации  правительство  Воронежской

области  постановляет :

1. 	Внести  в  постановление  правительства  Воронежской  области  от

31.12.2014 №  1244 «О  реорганизации  автономного  учреждения  Воронежской

области  «Региональное  информационное  агентство  «Воронеж» следующие

2
изменения :

1.1. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3. Возложить  функции  и  полномочия  учредителя  реорганизуемого  АУ

ВО  «РИА  «Воронеж» на  управление  делами  Воронежской  области.».

1.2. Пункт  5 изложить  в  следующей  редакции:

«5. Управлению  делами  Воронежской  области:

5.1. Внести  соответствующие  изменения  в  устав  АУ  ВО  «РИА

«Воронеж».

5.2. Внести  соответствующие  изменения  в  трудовой  договор  с

руководителем  «РИА  «Воронеж».

5.3. Осуществлять  финансирование  АУ  ВО  «РИА  «Воронеж» в  пределах

средств, предусмотренных  управлению  делами  Воронежской  области  законом

Воронежской  области  об  областном  бюджете  на  соответствующий

финансовый  год  и  на  плановый  период.».

1.3. Пункт  б  изложить  в  следующей  редакции:

«6. Департаменту  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской  области  (Юсупов) согласовать  изменения  в  устав  АУ  ВО  «РИА

«Воронеж» и  трудовой  договор  с  руководителем  указанного  учреждения .».

1.4. Пункт  8 изложить  в  следующей  редакции:

«8. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

губернатора  и  правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01 января  2019 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

губернатора  и  правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2